Ministério do Turismo
Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional

Departamento de Planejamento e Administração
Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

DESPACHO Nº 691/2020 COGEP/DPA
Brasília, 17 de agosto de 2020.

Processo nº 72550.000448/2020-60

Ao Senhor Paulo Roberto Gomes Parente

Assessor do Departamento de Planejamento e Administração

Assunto: Solicitação de acesso à informação do e-SIC.

Senhor Assessor,

1. Encaminho Despacho nº 1016/2020 COAPE/COGEP/DPA (2121309), onde
consta resposta ao pedido de informação da Associação Fiquem Sabendo com NUP-
72550.000448/2020-60.

2. Sendo essas informações para o momento, sugerimos a restituição dos autos
ao Serviço de Informação ao Cidadão (SIC-Iphan), de modo a atender ao pedido de acesso
à informação.

Respeitosamente,

Leon de Oliveira Madeira
Coordenador-Geral de Gestão de Pessoas substituto

Ciente. Encaminhe-se os autos ao Serviço de Informação ao Cidadão (SIC-
Iphan), conforme proposto.

Paulo Roberto Gomes Parente
Assessor do Departamento de Planejamento e Administração

Documento assinado eletronicamente por Leon de Oliveira Madeira, Coordenador-
Geral substituto de Gestão de Pessoas, em 17/08/2020, às 20:11, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Despacho 691 (2122249)         SEI 72550.000448/2020-60 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Gomes Parente,
Assessor(a), em 18/08/2020, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.iphan.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 2122249 e o
código CRC 2E1244B6.

Referência: Processo nº 72550.000448/2020-60 SEI nº 2122249

Despacho 691 (2122249)         SEI 72550.000448/2020-60 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.iphan.gov.br/autenticidade

	Despacho 691 (2122249)